2021 年 6 月 29 日

各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 櫻 野 泰 則
コ ー ド 番 号 1861
上 場 取 引 所 東証第１部

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である住友林業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますのでお知らせします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

住友林業株式会社
その他の

関係会社
20.31 － 20.31

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

住友林業株式会社は当社の筆頭株主であり、当社は同社の持分法適用会社でありますが、当社は、独自

の経営判断に基づいて意思決定ならびに事業活動を行っており、独立性が十分に確保されております。両

社は、各社の自主性を尊重しつつ、共通の理念を持つ長期的パートナーとして、シナジー創出を目指し業

務連携をしております。

なお、役員の兼務状況は以下のとおりです。

（役員の兼務状況） （2021 年 6 月 29 日現在）

役職 氏名 親会社等における役職 就任理由

監査役 佐藤 建
住友林業株式会社
代表取締役（執行役員副社長）

豊富な経験と幅広い見識に基づいた客観
的な立場からの適切な監査が期待できる
ため

３． 支配株主等との取引に関する事項

重要な取引はありません。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社  熊 谷 組

経 営 戦 略 室 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 03-3235-8155
管 理 本 部 主 計 部 03-3235-8606